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Förslaget om en självanmälningsplikt i skolan, liknande sjukvårdens lex Maria, får 
blocköverskridande uppbackning i riksdagen. Såväl utbildningsutskottets ordförande 
Sofia Larsen (C) som Socialdemokraternas skolpolitiska talesman Marie Granlund 
ställer sig bakom förslaget. 

DN.se har i flertalet artiklar illustrerat hur barn med behov av särskilt stöd far illa [1] i 
Stockholms skolor. I en intervju sade Ann-Kristin Sandberg, ordförande för riksförbundet 
Attention, att föräldrar i dag är ”rättslösa i skolan” [2] och står utan möjlighet att påverka ett 
beslut som fattats av en rektor. Hennes förslag att ledare och personal inom skolan, som av 
ekonomiska eller andra skäl inte förmår ge en elev tillräckligt stöd, ska vara skyldiga att 
anmäla sig själva till högre instans får nu bred uppbackning på politisk nivå. 

– Skolorna borde vara skyldiga att anmäla när saker inte står rätt till, precis som i sjukvården, 
säger Marie Granlund (S), skolpolitisk talesman, till DN.se. 

– Och föräldrar som upplever att deras barn inte får rätt stöd i skolan måste kunna överklaga 
detta. 

Inom den borgerliga alliansen är det Centerpartiet som driver frågan om självanmälningsplikt 
hårdast. Argument som att skolan inte har tillräckliga resurser för sina elever räcker inte, 
menar Sofia Larsen (C), ordförande i riksdagens utbildningsutskott. 

– Varje situation där en elev inte lyckas eller mår dåligt är ett misslyckande. Därför måste vi 
få till ett systematiskt kvalitetsarbete i skolan, så som man har i sjukvården, säger hon till 
DN.se. 

En kommande utredning ska pröva hur en variant av lex Maria skulle kan fungera i skolan 
och vilken instans som ska kunna handlägga skolornas egna anmälningar. 

– Vi måste hitta ett unikt system för skolan. Om det är Skolinspektionen eller annan instans 
som får ta det ansvaret återstår att se. 

Moderaternas Mats Gerdau i utbildningsutskottet vill i väntan på den nya skollagen, som 
presenteras efter EU-valet, inte kommentera förslaget om självanmälningsplikt i skolan. 
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